
一般講演 19:00～19:30

特別講演 19:30～20:20

第二回 高知県の糖尿病と合併症
トータルケアセミナー

近森病院 看護部

日本糖尿病療養指導士 伊与田 美香 先生

日 時

場 所 高知プリンスホテル 2階 「ダイヤモンドホール」
高知市南宝永町4番2号 ℡：088-883-2323

＊ハイブリッド開催のため、ZoomによるWeb配信も予定しております。
＊一般講演、特別講演の演者は高知会場からのご講演予定です。

共催 高知県糖尿病看護土佐の会

2023年12月15日（金）19:00～20:30

ハイブリッド開催

＊当セミナーは、CDE高知単位認定（1単位）を申請しております。

座 長

座 長

演 者

演 者 鹿児島大学病院総合臨床研修センター 特例准教授 出口 尚寿 先生

高知記念病院 糖尿病内科 部長 池田 幸雄 先生

高知赤十字病院 糖尿病・腎臓内科 診療部長 有井 薫 先生

Q＆Aセッション 20:20～20:30



以下、会場にご出席の場合のみご返信ください。
◆誠に勝手ながら、準備の都合上、12月13日（水）までに出席のご連絡をお願いいた
します。
FAX：088-824-8681 第一三共株式会社 石井 宛

Web講演会ご案内

12/15 第二回 高知県の糖尿病と合併症トータルケアセミナー 会場参加申し込み

ご氏名

ご施設名　（ご職種） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　）

メールアドレス

本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施致します。

○感染状況により、web配信のみに変更する場合がございます。
○ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底致します。
○ご来場時にはマスクの着用をお願い申し上げます。
○ご来場時には検温へのご協力をお願い致します。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせていただくことをご了承
下さい。
○会場にて茶菓弁当、飲料を提供させて頂きます。数に限りがございますので、ご理解頂けますと幸いです。
○当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
○ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利
用させていただくことがございます。

以上、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

webにてご視聴いただける先生は、お手数をお掛け致しますが、URL（二次元コード）より参加事前登録を頂きます
ようお願いいたします。
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_DKDOnAJWSqe4Hcob7382eA

メールでご連絡いただきます際は、ご施設名とお名前を明記の上、ご連絡頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。
連絡先：第一三共株式会社 石井 ishii.keita.m7@daiichisankyo.co.jp

【重要】オンライン視聴における単位取得について

単位取得ご希望の方は、下記注意事項をご確認頂き、ご視聴頂きますようお願い致します。

●単位取得条件①
単位取得対象はライブ配信のみです。ライブ配信は全セッションをご視聴頂く必要があります。視聴記録は
自動的に登録され、運営事務局にて確認します。

●単位取得条件②
視聴後のキーワード記入が必須です。講演会後に3つのキーワードを発表しますので、すべてを講演終了後
のアンケートに記入し、終了頂きますようお願い致します。

＊上記の条件が満たされない場合、単位取得が出来ませんので、予めご了承ください。

＊本会は医療関係者のうち、医療機関等に所属する医師、薬剤師、看護師、技師、管理栄養士等の先生方を対象とした講演会となっております。

規程により、その他の関係者のご参加はお断りさせて頂く可能性がございますので、ご理解頂けますと幸いです。

＊当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために

利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_DKDOnAJWSqe4Hcob7382eA
mailto:ishii.keita.m7@daiichisankyo.co.jp

